
Darnaus vystymosi vadovas 
Donatas Juodpusis
2022-02-24

VĮ Ignalinos atominės 
elektrinės tiekėjų etikos 
kodeksas



Mūsų vertybės

Saugos kultūra

Veiklos skaidrumas

Efektyvumas

Profesionalumas

Socialinė atsakomybė



Priežastys, kodėl įdiegėme 
tiekėjų etikos kodeksą?
VĮ IAE veikla finansuojama ES lėšomis
- 86% ES ir 14% LR

ES „Žaliasis kursas“
- iki 2030 m. ŠESD kiekį sumažinti bent 55 procentais
- iki 2050 m. klimatui neutralus kontinentas (net zero emissions)

LR Vyriausybės nustatyti tikslai
- 2022 m. ne mažiau kaip 50% pirkimų vykdomi kaip žalieji
- 2023m. – 100% pirkimų vykdomi kaip žalieji

Veiklos orientacija į darnumo vystymą
- Valstybės tikslai siekiant DVT tikslų
- Suinteresuotų šalių lūkesčiai



Kas yra tiekėjų etikos 
kodeksas?

Kodekso tikslas – ne tik tiesiogiai savo veikla, bet ir per tiekimo 
grandinės valdymą prisidėti prie nacionalinių ir ES darnumo tikslų 
įgyvendinimo.

Nustato pagrindinius Įmonės tiekimo grandinės valdymo principus, 
grįstus IAE vertybėmis

Prielaida tvariam, sąžiningam ir gerosiomis verslo etikos praktikomis 
pagrįstam bendradarbiavimui su tiekėjais ir subtiekėjais

Pageidaujamas tiekėjų elgesio ir verslo praktikų standartas ir 
bendrieji lūkesčiai tiekėjams bei subtiekėjams



IAE bendrieji lūkesčiai
Tiekėjai laikosi aukštų etikos, aplinkosaugos bei socialinės 
atsakomybės reikalavimų

Turi efektyvią korupcijos prevenciją, atitikties užtikrinimą ir duomenų 
apsaugą

Rūpinasi aplinka, mažina neigiamus savo veiklos poveikius gamtai ir 
klimatui

Užtikrina tinkamas darbo sąlygas savo darbuotojams, jų saugą ir 
sveikatą

Gerbia žmogaus teises ir lygias galimybes

Veikia sąžiningai, skaidriai ir atitinka LR nacionalinius saugumo 
interesus



Kodekso taikymas
Šiuo metu tiekėjų kodeksas yra 
rekomendacinio pobūdžio

Kiekviename pirkime individualiai 
vertinama, ar įtraukti ir kuriuos 
reikalavimus kaip privalomus

Tiekėjai gali būti paprašyti pateikti 
papildomos informacijos apie atitiktį 
kodekso nuostatų reikalavimams

Vertinama, ar ateityje reikalavimus padaryti 
privalomus visuose pirkimuose



Elektrinės g. 12/1 
Drūkšinių k. 31152
Visagino sav. Lietuva

Valstybės įmonė 
Ignalinos atominė elektrinė
www.iae.lt 

Telefonas +370 386 28985 
Faksas +370 386 24396
El. paštas iae@iae.lt 


